
VAKCÍNA PROTI COVIDU NÁS SOCIÁLNÍHO
DISTANCOVÁNÍ A RESTRIKCÍ NEZBAVÍ,
přiznal zdravotnický poradce britské vlády
Jonathan Van-Tam
- CZ24 News | 3. ledna 2021

VELKÁ BRITÁNIE: Vakcína proti covidu nás sociálního distancování nezbaví, varoval zdravotnický
poradce britské vlády Jonathan Van-Tam.

Lidé, kteří už byli očkováni, by se měli podle něj i nadále řídit dodržováním jen omezeného kontaktu
a neměli by se chovat jako „utržení ze řetězu“. To platí alespoň do té doby, dokud nebude jasné, že
pro ostatní už nejsou rizikem, uvedly britské The Times.

Jonathan Van-Tam naléhal na lidi, aby byli trpěliví „dva nebo tři měsíce“, dokud nebude známo, zda
jim očkování umožní větší svobodu. Narážel tím na fakt, že dosud není prokázáno, zda naočkovaný
člověk, ač samotného jej vakcína chrání, nemůže vir dále přenášet, například v nosní sliznici. To by
se mělo zjistit až z následných studií.

Současně varoval i před euforií a ledabylostí při zvládání pandemie. „Musíme zajistit, aby lidé
chápali, že toto není okamžité řešení,“ řekl s tím, že lidé budou muset i nadále dodržovat opatření
proti šíření koronaviru bez ohledu na to, zda se nechali očkovat či nikoliv.„Covid s námi bude navždy,
nevymažeme ho, ale Britové se musí nechat očkovat, pokud chtějí nyní změnu,“ vyjádřil se Van-Tam.

Onemocnění by se podle Van-Tama mohlo časem stát „sezónním problémem“. Zároveň však řekl, že

https://cz24.news/vakcina-proti-covidu-nas-socialniho-distancovani-nezbavi-varoval-zdravotnicky-poradce-britske-vlady-jonathan-van-tam-lide-kteri-uz-byli-ockovani-by-se-meli-podle-nej-i-nadale-ridit-dodrzovanim-jen/
https://cz24.news/vakcina-proti-covidu-nas-socialniho-distancovani-nezbavi-varoval-zdravotnicky-poradce-britske-vlady-jonathan-van-tam-lide-kteri-uz-byli-ockovani-by-se-meli-podle-nej-i-nadale-ridit-dodrzovanim-jen/
https://cz24.news/vakcina-proti-covidu-nas-socialniho-distancovani-nezbavi-varoval-zdravotnicky-poradce-britske-vlady-jonathan-van-tam-lide-kteri-uz-byli-ockovani-by-se-meli-podle-nej-i-nadale-ridit-dodrzovanim-jen/
https://cz24.news/vakcina-proti-covidu-nas-socialniho-distancovani-nezbavi-varoval-zdravotnicky-poradce-britske-vlady-jonathan-van-tam-lide-kteri-uz-byli-ockovani-by-se-meli-podle-nej-i-nadale-ridit-dodrzovanim-jen/
https://www.thetimes.co.uk/edition/news/covid-vaccine-doesnt-get-you-off-social-distancing-says-van-tam-f2l2xslzl?utm_medium=Social&utm_source=Twitter#Echobox=1609399224


by nerad vytvářel paralelu třeba s chřipkou.

Na začátku prosince přitom vládní poradce uvedl, že si nemyslí, že vláda bude muset výhledově stále
doporučovat sociální distancování, nošení roušek a dezinfikování rukou. „Doufám, že se vrátíme
do mnohem normálnějšího světa,“ řekl tehdy.

V Británii už počet lidí naočkovaných proti covidu-19 první dávkou vakcíny firem Pfizer a BioNTech
překročil jeden milion a v pondělí by měla nově začít vakcinace látkou vyvinutou ve spolupráci
Oxfordské univerzity a společnosti AstraZeneca. Odborníci ale upozorňují, že vzhledem k rychlému
šíření nakažlivější varianty viru SARS-CoV-2 tempo očkování nestačí.

Počet osob nakažených koronavirem se nyní v Británii rychle zvyšuje, v úterý, ve středu, ve čtvrtek
i v pátek úřady hlásily více než 50 000 nových případů nákazy za 24 hodin, ve dvou případech šlo
o rekordní počet.

Zdroj: https://echo24.cz/a


